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Alue sijaitsee Vesilahden kirkosta noin 3 km kaakkoon, asumattomalla metsäalueella. Alueen 

maaperä on pääasiassa kivistä ja louhikkoista moreenia, osin myös kalliopaljastumia. Aivan itäi-

simmällä laidalla on hieman myös kosteapohjaista hieta- ja hiesumaata. Maastonkorkeus alueel-

la ovat välillä 98–138 m. Varhainen Ancylusjärvi lienee ulottunut alueelle preboreaalisena ilmas-

tokautena (ennen 8200 eKr.), mutta alueen kivisissä maastoissa sen aikaisia asuinpaikkoja tus-

kin on sijainnut. Myöhempiä rantasidonnaisia muinaisjäännöksiä alueella ei voi olla. 
 

Alue vaikuttaa kaikin puolin sopimattomalta vanhalle asumiselle ja muullekin maankäytölle. Ran-

tasidonnaista asutusta paikalla ei ole voinut olla. Niittyjen ja peltoja alueella ei ole ollut mm. 

maaperän takia – paitsi marginaalinen alue itälaidalla. Maaperä ei ole suotuisaa myöskään hiili-

miilujen tai tervahautojen tekemiseen. Vanhoilla kartoilla alueelle ei ole merkitty muinaisjäännök-

siin viittaavaa maankäyttöä – ainoastaan kylien ja pitäjien välisiä rajalinjoja. Alueen pohjoisosa 

on Junnilan kylän maita ja lounaisosa Kirkonkylän kylän maita. Vuoden 1959 peruskartalla itäisin 

kaistale on ollut Lempäälän Hietaniemen kylän maita – myöhemmin kaistale on yhdistetty Vesi-

lahden Junnilan kylään. Etelässä alue rajautuu Hakkilan kylään ja kaakossa Mantereen kylään. 
 

Ennen maastoinventointia tarkastettiin Museoverkossa oleva lidar-aineistoon perustuva rinne-

varjostepistepilvi. Siitä ei havaittu mitään arkeologisesti kiinnostavaa. Tutkimusalueen ulkopuo-

lelta, sen kaakkoisimmasta kulmasta noin 150 m koilliseen on löytynyt v. 2020 muutama rauta-

kautinen esine (Lempäälä, Kaarrekallio). Tähän viitaten em. lausunnossaan Pirkanmaan Maa-

kuntamuseo edellytti Hailianmäen tutkimusalueen arkeologisessa inventoinnissa käyttämään 

metallinilmaisinta. Metallinilmaisinta käytettiin otoksenomaisesti. Katsoimme sen käytön mielet-

tömäksi kivisessä ja louhikkoisessa, hakkuujätteiden peittämässä maastossa missä ei ole ha-

vaittavissa mitään ”toistaan parempaa maastonkohtaa mahdolliselle vanhalle metalliesineelle – 

puhumattakaan muinaisjäännöksistä”. Kyseessä olisi ollut puhdas harhailu ja hakuammunta. 

Maanomistaja kuitenkin tutki aluetta metallinilmaisimella muutama päivä maastotyömme jälkeen. 

Löytöinä ”valtava määrä” hylsyjä ja luoteja, lisäksi hevosenkengän katkelmia ja sepän tekemiä 

nauloja sekä hevosvaljaimien hihnanjakaja. Ei siis mitään muinaisjäännöksiin viittaavaa. 

 

Pääasiallinen maastotyömenetelmä oli maanpinnalle erottuvien muinaisjäännösten silmämää-

räinen etsiminen sekä lisäksi ennakkoon kartoilta paikannettujen kylien välisten rajapisteiden 

tarkastaminen. Inventointiajankohtana alue oli lähes kauttaaltaan avohakattu – itälaidalla oli jon-

kin verran kaatamatonta mänty- ja sekametsää. Metsänhakkuusta johtuen näkyvyys alueella oli 

valtaosin erinomainen. Suurimmat hakkuutähteet olivat siivottu pois maastosta, joten maanpin-

taa voitiin tähyillä kaukaakin erilaisten rakenteiden havaitsemiseksi. 

Tulos 

Ennalta tunnetun rajamerkin (kohde 1) lisäksi havaittiin kaksi muuta rajamerkkiä vanhojen kylien 

välisiltä rajoilta. Nyt havaitut rajamerkit ovat vaatimattomampia kuin aikaisemmin tunnettu eikä 

niiden rakentamisajankohdasta ole tietoa (rajapisteet kylläkin juontuvat isojaon aikaan 1700-

luvun jälkipuoliskolle). Museoviraston HIKI-oppaan (s. 116) sekä Arkeologisen kulttuuriperintö-

oppaan mukaan ne ovat kiinteitä muinaisjäännöksiä. Alueen reunalta tunnetaan siis nyt kolme 

kiinteää muinaisjäännöstä. 
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